
Av
is
o 
d
e
 C
N
d
e
,
n
.
e
o
 te

. 
SE

A
G

R
I. 

A
 S

ec
te

h 
1e

 d
e 

A
gt

t *
*
n
, 

Pe
aa

ad
rrb

, R
ea

as
os

 I
lk

 
e 

D
es

nr
rv

W
ai

ne
r*

, R
ee

i,
 b

ri
te

 
p
tb

a
o
 a

 a
te

n
e
u
 d

e 
pa

oe
aw

 a
dn

*t
ls

tra
8v

o 
de

 C
ha

m
am

en
to

 P
úd

ic
o 

N
 

00
06

/2
02

5 
pe

ra
'o

 
d

e 
pe

 
a 

&
/lg

as
 a

bo
u 

ps
id

ic
as

 v
is

ad
o

 a
 L

ou
çã

o 
de

 t
ra

to
r 

ag
dc

da
 c

om
 g

ra
de

 
&

ad
or

a 
de

st
in

ad
o 

ao
 

io
d

o
 s

ob
 p

ar
a 

uá
le

o 
Ja

to
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

A
gr

bá
ur

a,
 P

ea
ád

a,
 R

ea
irs

os
 

H
4r

ìo
os

 e
 D

ae
*
ia

ei
h
te

n
b
 {

su
ei

 d
o 

lA
gi

lc
4i

o 
de

 4
rd

re
+e

, o
cn

to
m

ne
 e

sp
ed

fi
ce

ça
es

 d
et

al
ha

da
s 

no
 

is
 R

ai
re

nt
o c

en
 o

 
6n

o.
 0

 o
at

h 
d
J
o
d
b
 se

rá
 it

d
a
 ,

 a
 p

a
&

 d
a 

re
tt 

ca
ço

o 
de

st
e 

av
is

o e
 te

rá
 s

eu
 

en
ce

tra
m

er
d 

em
 3

1 
de

 d
ea

m
br

o 
de

 2
0

, 
no

 s
ite

 t
 p

sg
ia

 e
n
ú
b
 

a
st

u
m

.0
d

. O
 E

di
ra

t e
 s

eu
s 

an
ex

os
 e

st
am

o 
da

pç
m

h+
ei

s 
ro

 en
de

re
ço

 a
ke

0r
tc

o 
ac

rtr
a 

ci
ta

do
 e

 n
os

 s
tie

s 
do

 T
td

ur
ra

l d
e 

C
os

ta
s 

do
 

Es
ta

do
 do

 C
ea

rá
-T

C
E 

«t
hp

s /
m

as
 

s
id

e
 ,

e
s.

E
.c

a
.g

o
vh

) e
 d

a 
P

re
te

e
n
 td

ei
sc

ip
al

 d
e 

Q
vl

xe
rd

 
C

E
 (h

ttp
s/

M
qu

ee
re

.c
s.

gu
ct

at
7 

e 
ro

r P
re

W
 N

aó
on

el
 d

a 
C

or
áa

ta
gb

es
 P

tt
á
ca

s-
 P

N
 

*a
vó

s 
do

 
si

ta
 tC

px
gs

vw
w

.g
ar

.b
 f
p
ir
~

 4J
 

ou
ba

èr
ó-

C
E,

 1
2 

de
 m

ar
ço

 d
e 

20
2$

. L
od

z 
G

on
re

gn
 d

e 
O

O
ve

ka
 

ve
do

r-
S

aa
at

ãr
ie

de
 

P
ec

ul
xi

a,
 R

ec
ur

so
s N

ld
rk

o
a

.D
a

e
n

rd
vh

rH
n

to
R

u
s&

. 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
O

ui
se

tó
 -

 A
vi

so
 d

e 
Li

ci
ta

çã
o.

 0
 M

un
ic

pe
o 

dp
 

Q
ui

xe
ló

/C
E

, 
b

m
a

 p
ub

lic
o,

 q
ue

 s
er

á 
re

al
iz

ad
o 

C
er

ta
m

e 
Lk

ita
tó

r1
0 

na
 h

gd
a/

da
de

 P
re

gã
o 

E
Je

bd
N

oo
 n

' 2
02

5.
03

.1
1.

1.
 O

bj
et

o:
 C

on
tr

at
aç

ão
 d

e 
em

pr
es

a/
pe

ss
oa

 f
id

os
 p

ar
a 

pr
es

ta
çá

o 
d
ê 

se
rv

iç
os

 n
a 

to
ca

çã
o 

de
 v

ei
ct

/o
s,

 d
es

tin
ad

os
 a

o 
at

en
di

m
en

to
 d

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

da
s 

di
ve

rs
as

 
se

ae
ta

da
s 

do
 M

ur
ád

pi
o 

de
 Q

rn
xe

ló
/C

E
. I

ni
ci

o 
de

 a
co

lh
im

en
to

 d
as

 p
ro

po
st

as
; 

13
 d

e 
m

ar
ço

 d
e 

20
25

 a
 p

ar
ór

da
s 

18
c0

0 t
or

as
. F

sn
 do

A
cd

hi
nl

en
b 

da
s P

m
po

st
aa

e 
In

lc
to

 da
 S

es
sã

o:
 0

1 
da

 a
br

i{ d
e 

20
25

 d
c 

09
:0

4)
 h

er
as

, a
tra

vé
s 

da
 P

la
ta

fo
rm

a 
D

ig
ita

l n
o 

P
or

ta
i d

o 
C

om
pr

as
do

 M
un

id
po

 d
e 

Q
d

se
lf 

no
 S

ite
: h

itp
s:

/tv
ac

om
pr

as
qu

lx
&

o.
00

m
.b

r.
 O

s 
in

te
re

ss
ad

os
 p

od
ar

ão
 o

bt
er

 o
 to

do
 In

te
gr

al
 d

o 
Ed

ita
l 

at
ra

vé
s 

d
o

s 
en

de
re

ço
s 

el
et

ró
ni

m
s.

 (
w

w
w

ca
tr

tx
as

qu
ix

el
w

sm
.b

rj 
no

 P
or

ta
l 

N
ac

io
na

l 
de

 
C

on
trs

ta
çô

es
 P

úb
lic

as
 - 

P
N

C
P

 (w
w

w
.g

ov
bd

pr
rc

p/
pt

-b
r)

, n
o 

F
sn

el
óg

ra
fo

da
 P

m
fe

tu
a

 (q
ue

de
 de

 
A

vi
so

s 
a

 P
ub

lic
aç

de
s)

 e
 n

o 
P

or
ta

l d
e 

U
ci

ts
çd

es
 d

os
 M

ia
ric

ip
os

 (w
w

w
,tc

e.
ce

,g
ov

 br
), 

ou
 n

o 
de

 t
id

ta
çb

es
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 s

itu
ad

o 
á 

R
ua

 P
ed

ro
 G

an
es

 d
e 

A
ra

úp
, 

s/
n,

 C
en

tro
; 

Q
ux

eW
C

E
. 

no
 h

or
ár

io
 d

e 
07

00
 á

s 
/3

1
rr

c
. 

in
fo

m
na

çd
es

 p
el

o 
te

le
fo

ne
 (

88
) 

35
79

-1
21

0.
 

W
ix

al
ô

C
E

,l
id

e 
m

ar
ço

 d
e 

20
25

.F
ra

nc
is

ca
 R

aq
ue

ld
a 

O
liv

ei
ra

 -P
re

go
ei

ra
 O

fic
ia

i. 

PR
EF

EI
TU

RA
 M

UN
IC

IP
AL

 D
E 

V
IÇ

O
SA

 
CE

A
RA

 
C

N
P

J
:1

0
A

6
2

 4
9

7
/0

0
0

1
-1

5
 

T
om

a 
pú

bá
go

 a
ra

 R
ec

eb
eu

 d
a 

S
ec

re
ta

na
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

A
gd

ad
ba

a,
 E

id
en

sà
o 

R
ur

al
 e

 M
ea

r 
A

m
bi

en
te

 —
 S

E
M

A
G

R
I, 

e 
lic

en
ça

 A
m

bí
en

ta
l Ú

rè
ca

 -
 L

A
U

, r
ef

er
en

te
 à c

on
st

nt
çá

o 
de

 e
sc

ol
a 

13
 

sa
la

s 
em

 t
em

po
 i

nt
eg

ra
l, 

pa
dr

ão
 F

N
D

E
, n

a 
Z

on
a 

U
rb

an
a 

da
 V

ila
 d

e 
M

an
ho

sa
, 

no
 D

et
ri

to
 d

e 
M

am
to

so
, n

o 
M

un
ic

pi
o 

d
e 

V
iç

os
a 

do
 C

ea
rá

 - 
C

E
. F

oi
 d

et
er

m
in

ad
o 

o 
ct

xn
pd

m
en

to
 d

a 
Le

gl
sl

eç
Á

Ó
 

A
m

bl
en

el
am

Y
 o

r. 

E
st

ad
o 

d
o
 C

ea
rá

 -P
re

fe
nu

ra
 M

un
ic

ip
al

 de
 P

a
ltu

n
o
 -A

vi
so

 d
e 

L
ic

ita
çã

o
- P

re
gã

o E
le

tr
ôn

ic
o 

N
. 

00
5/

20
25

-P
E

, O
bj

et
o:

 A
qu

is
iç

ão
 d

e 
m

at
ed

ai
 p

ed
ag

óg
ic

o 
ed

uc
ec

br
al

, r
ea

te
s/

ai
 d

id
át

ic
o 

e
 

pa
ra

di
dá

ác
oe

 li
vr

os
 d

ig
ita

is
, d

es
ti

na
do

s a
 a

te
nd

er
 a

o
s a

lu
no

s 
da

 re
de

 d
e 

en
si

no
 d

o 
m

ur
ác

lp
io

de
 

P
ai

/ta
rs

o,
 E

st
ad

o 
do

 C
ea

r&
 R

ec
eb

im
en

to
 d

as
 p

ro
po

st
as

; a
ta

 á
s 

8
3
0
 A

M
, d

o 
di

a 
28

/0
3/

20
25

. 
A

be
rtu

ra
 d

as
 p

ro
po

st
as

; 
26

/0
31

20
25

, 
às

 3
A

0 
A

M
, 
to

 
do

 d
e 

B
ra

sl
la

-D
F.

 L
oc

ai
 d

o 
ed

ita
l: 

w
et

w
.n

ov
O

O
pM

rt
et

om
n.

br
e A

v.
 P

os
si

dr
r 

lo
 B

ar
re

to
, 3

30
, C

en
tr

o.
 P

al
ha

no
-C

E
, C

E
P

 8
29

10
-0

00
, 

Lo
ca

l d
e 

aD
ee

tr
e 

da
s 

pr
op

os
ta

s:
 w

w
w

.n
ov

ob
br

m
ef

 a
W

YL
bc

 P
a

lh
a

to
, 

C
ea

rá
, 

11
/0

3/
20

25
, 

B
.*

ie
I1

~
L
 u

.N
o

g
u

e
ir
a

-P
re

g
o

e
ir
a

. 

E
st

ad
o 
d

o
 C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
P

ad
 /p

ie
 -

 A
vi

so
 

.. 
de

 P
ro

ce
rm

e
n

to
 A

ux
ili

ar
 d

a
 

lic
ita

çã
o 

- P
ré

-Q
ua

lü
ic

aç
ão

 N
! 2

02
5.

03
.1

1.
00

1.
 A

 S
ec

re
ta

ria
 d

e 
M

un
ic

ip
al

 d
e 

ln
fr

ae
st

ru
ht

ra
e 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

U
rb

an
o;

 e
 a

 S
ec

re
ta

ria
 M

un
lc

ip
al

 de
 S

aú
de

 d
e 

P
ac

aj
us

/C
E

,to
m

am
 pú

bá
ce

qu
e 

re
a

liz
a

r 
at

ra
vé

s 
do

 P
ro

ce
ss

o 
A

un
lia

r 
de

 l
ic

ita
çã

o,
 r

ef
er

en
te

 a
 

P
rá

-Q
ua

lif
ic

aç
ão

 N
.t'

 
20

25
.0

3.
11

.0
01

, p
ar

a 
em

pr
es

as
 k

rt
er

ea
ad

as
 e

m
 p

ar
fld

pa
r d

a 
fu

tu
ra

 á
dt

aç
ào

 co
m

 o
 o

bj
et

iv
o 

de
 

C
on

tra
ta

çã
o 

de
 e

m
pr

es
a 

es
pe

ci
al

iz
ad

a 
na

 é
re

a 
de

 li
m

pe
za

 p
úb

lic
a 

ra
ta

ra
 p

ar
a 

ex
ec

uç
ão

 ri
d 

se
rv

iç
os

 d
e 

co
le

ta
, b

an
ap

on
e 

e 
de

sé
na

çá
o 

fin
al

 d
e 

re
si

du
os

 s
ól

id
os

 d
om

ic
ili

ar
es

, l
ix

o 
ur

ba
to

, 
en

tu
th

o,
 r

es
kt

uo
s 

de
 s

aú
de

, 
se

rv
iç

os
 d

e 
va

rti
çá

o 
de

 v
ia

s 
e

 lo
gr

ad
ou

ro
s 

pú
bl

ic
os

, p
od

a 
,é

 
ca

pi
na

çá
o 

do
 M

un
'tc

lp
ro

 d
e 

P
ac

aj
us

/C
E

. 
O

s 
D

oc
um

en
to

s 
de

 H
ab

ili
ta

çã
o 

de
ve

rã
o 

S
e 

ap
re

se
nt

ad
os

 p
el

o 
e-

m
ai

l; 
(á

dt
ac

ao
pa

ca
pu

sc
e~

gm
ei

i.c
om

),
 d

en
tr

o 
do

 p
er

ío
do

 d
e 

12
 d

e 
m

ar
ç 

de
 2

02
$ 

al
ó 

as
 2

3h
59

m
 d

o 
di

a 
28

 d
e 

m
ar

ço
 d

e 
20

25
.0

 E
di

ta
l s

er
á 

d 
sp

an
bi

áz
ad

o 
gr

at
oà

am
en

 
at

ra
vé

sd
os

 S
ite

s:
 P

or
ta

l N
ed

on
at

 d
e 

C
on

tr
at

àç
õe

sP
úb

lia
s-

 P
N

C
P

 (ld
 p

s'
A

vw
w

.g
ov

.b
n/

pn
cp

lp
t-

br
j; 

n
o

 s
its

 d
a 

P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
ac

aj
us

 (
ht

tp
si

/v
w

w
.p

ac
af

is
sc

e.
go

vb
d)

, n
o 

P
or

te
i d

e 
L

un
aç

õe
s d

os
 M

un
íe

tp
lo

s d
o 

T
ri

bu
na

! d
e 

C
on

ta
s 

do
 E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
- T

C
E

 (
ht

ps
ll

m
un

ic
i 

lic
til

aw
es

.tc
e.

ce
.g

ov
br

fin
de

x.
ph

p/
ou

tra
s_

m
od

at
id

ad
es

/a
be

rta
s)

. M
ai

or
es

 I
nf

or
m

aç
õe

s 
pe

lo
 e

-
m

ãO
: (

li
ci

ta
ca

op
sc

al
us

ce
l,

gm
ai

l c
or

n)
. P

ac
aj

us
/C

E
,1

1 
d

e 
m

ar
ço

 d
e 

20
25

, L
és

 M
dc

la
 M

ou
ra

 
Lo

ur
en

ço
-A

g
e

n
te

 d
e 

C
on

tr
at

aç
&

o.
 

E
st

a
d

o
 d

a 
C

ea
rá

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l 
de

 M
or

ad
a 

N
ov

a 
- 

A
vi

so
 d

e 
L
ic

ita
çã

o
'-
 

M
od

at
td

ad
e:

 P
re

g
ão

 E
le

tr
ôn

ic
o 

n°
. 

07
.0

3.
01

/2
02

5 
- 

D
IV

E
R

SA
S.

 O
b(

et
e 

A
qu

is
iç

ão
 d

e 
p

n
e

ro
s 

at
im

en
tic

uo
s 

pa
ra

 a
te

nd
er

 a
s 

ne
ce

ss
id

ad
es

 d
as

 d
iv

er
sa

s 
ur

ud
ad

es
 g

es
to

re
s 

fa
do

 d
o

C
e

a
re

- P
re

fe
itu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
ed

ra
 B

ra
nc

a 
- R

et
ifi

ca
çã

o 
do

 
P

ra
gã

o 
n
' 

01
31

20
25

 -
 P

E
SR

P,
 A

 P
m

fe
du

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

P
ed

ra
 B

re
nt

a 
re

tif
ic

aç
ão

 da
s 

pu
bá

ca
çã

od
o d

la
 1

1-
03

12
0 2

5r
oe

 J
om

ar
s 

-D
iá

do
 d

e 
G

ra
nd

e 
C 

D
iá

rio
 O

fic
ia

l d
o 

E
st

ad
o-

 D
O

E
: O

nd
e 

no
 e

nd
er

eç
o 

el
et

rô
ni

co
 o

nd
e 

lit
-s

e
 h

 
fe

ia
-s

e:
 h

ttp
s:

/lc
om

pr
at

m
2a

te
ao

bg
s.

co
m

.b
v/

. 
P

ed
ro

 A
m

ar
o 

N
un

es
 -

 
B

ra
nc

a
-C

E
 e

m
 1

1
8

. M
ar

ço
od

e 2
02

5.
 

~ 

. . 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE I EXECUTIVO I DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 946/2025 - 11/03/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 
003/2025-01-AD/2025 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A Ordenadora de Despesa da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO torna público, o EXTRATO DO 
CONTRATO N° 003/2025-01-AD, decorrente do processo de Processo Administrativo de Adesão N°003/2025, 

a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DOTAÇÃO(ÇÕES) 
ORÇAMENTÁRIA(S): DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: n° 1201.12.361.0013.2.031; n° 1201.12.365.0016.2..039; 
Elemento de Despesas n° 4.4.90.52.00, OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS ESCOLARES, PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS PROVENIENTES DA REDE DE ENSINO PÚBLICO MUNICIPAL, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS/CE.VALOR GLOBAL: R$ 
2.239.500,00 (dois milhões, duzentos e trinta e nova mil e quinhentos reais).PRAZO DE VIGÊNCIA DOS 
CONTRATOS: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2025. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO; CONTRATADA: NEW QUALITTY COMERCIAL LTDA; ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco Carlos Freitas dos Santos Júnior; ASSINA PELA CONTRATANTE: Eugenilce Freitas Pontes. 

L

Pacajus - Ce, 11 de março de 2025. 
O 

~ 

~ 
~' Paglpa > / 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMAN E DE 
LICITAÇÃO - AVISO DE PRE-QUALIFICAÇAO: 2025.03.11.001/2025 f

AVISO DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE 
PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° 2025.03.11.001. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - AVISO DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE 
LICITAÇÃO - PRÉ-QUALIFICAÇÃO N.° 2025.03.11.001 - A Secretaria de Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano; e a Secretaria Municipal de Saúde de Pacajus/CE, tornam público que realizará 
através do Processo Auxiliar de licitação, referente a Pré-Qualificação N.° 2025.03.11.001, para empresas 
interessadas em participar da futura licitação com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, 
ENTULHO, RESÍDUOS DE SAÚDE, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, 
PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. Os Documentos de HABILITAÇÃO deverão ser 
apresentados pelo e-mail: (licitacaopacajusce(a~gmail.com), dentro do período de 12 de março de 2025 até o dia 
28 de março de 2025.O Edital será disponibilizado gratuitamente através dos Sites: Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br); no site da Prefeitura Municipal de Pacajus 
.(.https://www.pacajus.ce.gov.br/), no Portal de Licitações dos Municípios do Tribunal de Contas do Estado 

o Ceará - TCE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/outras_ modalidades/abertas). Maiores 
informações pelo e-mail: (licitacaopacajusce(cr~gmail.com). Pacajus/CE, 11 de março de 2025. Léa Mécia Moura 
Loureço - Agente de Contratação. 

Pacajus/CE, 11 de março de 2025 

Léa Mécia Moura Loureço 
Agente de Contratação 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO -SÚMULA ADMINISTRATIVA - SÚMULA ADMINISTRATIVA: 001/2025 

SÚMULA ADMINISTRATIVA N° 0001/2025 

DOM assinado eletronicamente por: Francisco Jesus de Praga Sales da Costa - CPF: ***.787.843 *' em 11/03/2025 17:05:03 - IP com n°: 
192.168.10.95 

Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=982 



Prefeitura Municipal de Pacajus 
Rua Guarany, 600, 600- Centro - CEP: 62870-000 - Pacajus\CE 

CNPJ: 07.384.407/0001-09 - Tel: (85) 992344763- Site: www.pacajus.ce.gov.br 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO 

PRÉ-QUALIFICAÇÃO ELETRÔNICO: 2025.03.11.001/2025 

DATA DA ABERTURA 

31/03/2025 
DATA DA PUBLICJAVISO 

12/03/2025 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

12/03/2025 
TIPO 

INEXIGÍVEL 
SITUAÇÃO 

ABERTA 
LOCAL DE ABERTURA 

E-MAIL 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

EDITAL DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO N°2025.03.11.001- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, ENTULHO, RESÍDUOS DE SAÚDE. SERVIÇOS DE 
VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. 

RESPONSÁVEIS 

Pregoeiro/Presidente da Comissão LEA MECIA MOURA LOURENÇO 

Responsável pela Informação LEA MECIA MOURA LOURENÇO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico FRANCISCO JESUS DE PRAGA SALES DA COSTA 

FORMA DE PUBLICAÇÃO 

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO 

12(03/2025 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DOM 

12/03/2025 PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA PNCP 

12/03/2025 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO TOE 

12/03/2025 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO O POVO 

ORGAOS 

ÓRGÃO ORDENADOR 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO 

12/03/2025- 10:36 PROCESSO CADASTRADO ABERTA 

ARQUIVOS DISPONIVEIS 

DESCRIÇÃO 

EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO 

PLANILHAS ORÇAMENTÁRIA 

AVISO DE PROCEDIMENTO AUXILIAR PRÉ-QUALIFICAÇÃO 

EXTENSÃO 

pdf 

pdf 

pdf 

Prefeitura Municipal de Pacajus 

https://www.pacajus.ce.gov.brIlicitacaolista.php?id= 1398 

Emitido: 12/03/2025 14:40:44 



NUIOAi 

NACIONAL 
CONTRATAÇÕES 
PUBLICAS 

COMPROVANTE DE PUBLICAÇÃO NO PNCP 
EDITAIS E AVISOS DE CONTRATAÇÕES 

Informações da entidade 

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 

CNPJ do órgão: 07.384.407/0001-09 

Informações do processo 

Número do processo: 2025.03.11.001 

Exercício: 2025 

Modalidade: PRÉ-QUALIFICAÇÃO 

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 78, II 

Modo de disputa: NÃO SE APLICA 

Instrumento convocatório: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

Abertura da proposta: 12/03/2025 08:00:01 

Encerramento da proposta: 28/03/2025 23:59:59 

Informações do objeto da compra 

EDITAL DE PROCEDIMENTO AUXILIAR DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO N°2025.03.11.001-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, LIXO URBANO, ENTULHO, RESÍDUOS DE SAÚDE, SERVIÇOS 
DE VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, PODA E CAPINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE. 

Informações do envio 

Número da compra no PNCP: 07384407000109-1-000017/2025 

Sequencial da compra: 17 

Portal Nacional de Contratações Públicas 
Sistema: A Amaro F da Silva (Assesi) - CNPJ: 14.769.245/0001-92 

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/07384407000109/2025/17 

Data\hora do envio: 12/03/2025 13:54:15 

aContratacão 


